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پیام رهبر انقلاب در پی شهادت 
سید هاشم صفی الدین

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقاب اسامی در 
پیامی به جوانان عزیز جبهه مقاومت، از شخصیت 
»سیّدهاشم صفی الدین« رئیس شورای اجرایی 
حزب الله لبنان تجلیل کردند. متن پیام رهبر انقاب 

به این شرح است:
بسم الله الرحّمن الرحّیم

جوانان عزیز جبهه  مقاومت
سید مجاهد رشید و فداکار، جناب سید هاشم 
صفی الدین رضوان الله علیه به صف شهیدان مقاومت 
پیوست و ستاره  درخشان دیگری، آسمان جهاد در 
راه قدس شریف را مزین کرد. او از برجسته ترین 
شخصیت های بزرگ حزب الله و یار و همراه همیشگی 
جناب سید حسن نصرالله بود. حزب الله با تدبیر و 
شجاعت رهبرانی چون او بود که باز هم توانست 
لبنان را از خطر تجزیه و فروپاشی مصون دارد و تهدید 
رژیم غاصب را که ارتش شقی و ظالم آن، گاه تا بیروت 

را لگد مال می کرد، خنثی سازد.
شهامت و فداکاری او و دیگر فرماندهان و مجاهدان 
محور نصرالله بود که خطر غصب و اشغال جنوب 
لیطانی و صور و دیگر شهرهای آن ناحیه و انضمام آن 
به فلسطین مغصوب و اشغال شده را از سر لبنان رفع 
کرد و جان و مال و آبروی ارزشمند حزب الله را در راه 
حفظ تمامیت ارضی آن کشور به میدان آورد و رژیم 

صهیونی متجاوز و جنایتکار را ناکام گذاشت.
امروز رهبرانی چون نصرالله و صفی الدین به ظاهر 
در این نشئه حضور ندارند ولی روح و رهبری آنان 
در میدان حاضر است و از لبنان و مردم بی دفاع آن 

دفاع می کند.
امروز هم حزب الله قوی ترین مدافع لبنان و 
مستحکم ترین سپر در برابر طمع ورزی رژیم صهیونی 
است که از دیرباز تجزیه  لبنان را هدف گرفته بوده 
است. دشمن کوشش می کند نقش فداکارانه  
حزب الله برای لبنان را انکار کند. دلسوزان لبنان 
نگذارند این سخن باطل از حنجره  آنان شنیده شود.
حزب الله زنده و روینده است و نقش تاریخی خود 
را ایفا می کند. جمهوری اسامی نیز مانند همیشه 
به مجاهدان قدس و مقاومت کنندگان در برابر 
اشغالگری باند جنایتکار غاصب فلسطین  کمک 

خواهد کرد باذن الله.
اینجانب شهادت سید عزیزمان جناب صفی الدین 
را به خانواده  گرامی و بستگان و همرزمانش در همه  

جبهه  مقاومت تبریک و تسلیت عرض می کنم.
والسام علی عبادالله الصالحین
سیّدعلی خامنه ای
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پزشکیان: 
پایه های 
معادلات 
یکجانبه 

و توازن 
برخاسته 

از محوریت 
تک قطبی 

مانند شورای 
امنیت یا 
صندوق 

بین المللی 
پول به شدت 

سست و 
لرزان شده 

است

با کشورهای دعوت شده و دوستان 
بریکس است. پزشکیان در سخنرانی 
خود، ائتاف گرایی و تاش برای 
ایجاد مناسباتی سازنده و دوستانه 
را خواسته جمع زیادی از کشورها و 
بازیگران بین المللی برای رهایی از 

فضای یکجانبه گرایی برشمرد.
وی با بیان اینکه پایه های معادلات 
یکجانبه و توازن برخاسته از محوریت 
تک قطبی مانند شورای امنیت یا 
صندوق بین المللی پول بشدت 
سست و لرزان شده است، تصریح 
کرد: هنوز آتش جنگ در نوار غزه 
فلسطین و شهرهای لبنان زبانه 
می کشد و نهادها و مجامع بین المللی 
و در رأس آن شورای امنیت سازمان 
ملل متحد، به عنوان پیشران صلح 
و امنیت بین المللی، فاقد کارایی لازم 
برای خاموش کردن آتش این بحران 
هستند و از سوی دیگر حمایت های 
در  و  غربی  دولت های  بی دریغ 
رأس آن امریکا از رژیم صهیونیستی، 
دسترسی به صلح و توقف جنگ را 

دور از دسترس قرار داده است.
پزشکیان، اعمال تحریم های یکجانبه 
را اقدامی برای به چالش کشیدن 
هنجارهای بین المللی و حقوق بشری 
و اخال در حرکت پایدار به سوی 
جهانی امن و توسعه یافته برشمرد 
و تصریح کرد: بریکس و بریکس 
پاس باید سازکاری شفاف، منصفانه، 
فراگیر، بدون تبعیض و مبتنی بر 
قواعد تجارت چند جانبه با نگاه ویژه 
به جهان جنوب و کشورهای در حال 
توسعه و کمتر توسعه یافته، طراحی و 

اجرا کنند.
رئیس جمهور با بیان اینکه استفاده 
از پول های ملی برای مبادلات تجاری، 
پلتفرم های جدید بانکی، ارزهای 
دیجیتال، تقویت بانک توسعه جدید 
)NDB( و ترتیبات ذخیره احتیاطی 
)CRA( خواهد توانست جهانی بهتر 
برای همه بسازد، گفت: کشورهای 
ی  یت ها د و محد  ، ا نبه گر یکجا
بسیاری علیه دسترسی کشورهای 
در حال توسعه به فناوری های نو 
فراهم خواهند کرد. برای مقابله با 
این محدودیت ها باید با یکدیگر 
جز  چاره ای  و  کنیم  همکاری 
سرمایه گذاری مشترک، تبادل تجربه 
و شتاب بخشیدن به همکاری های 

مشترک نیست.

president.ir

رئیس جمهور در پایان سفر سه 
روزه به شهر کازان روسیه با هدف 
شرکت در اجاس سران بریکس و 
بریکس پاس، پنجشنبه شب به 
تهران بازگشت. این سفر عاوه بر 
اجاس  در  رسمی  سخنرانی های 
سران، با 10 دیدار و ماقات رئیس 
جمهور با سران شرکت کننده در این 
اجاس  نیز همراه بود. رؤسای جمهور 
روسیه، چین، مصر، آفریقای جنوبی، 
باروس، ونزوئا، بولیوی، رئیس 
دولت امارات و نخست وزیران هند و 
اتیوپی سرانی بودند که در حاشیه این 
اجاس ها با رئیس جمهور پزشکیان 

دیدار و گفت وگو کردند.
 

اولین حضور ایران به عنوان 
عضو اصلی

رئیس جمهور در بازگشت به تهران، 
نتایج این سفر را تشریح کرد. 
مسعود پزشکیان با اشاره به اینکه 
این نخستین دوره از اجاس گروه 
بریکس بود که جمهوری اسامی 
ایران به عنوان عضو اصلی در آن 
حضور داشت، پرداختن به مسائل 
امنیتی، اقتصادی و اجتماعی را سه 
پایه اصلی برگزاری اجاس بریکس 
در روسیه برشمرد و گفت: در حوزه 
اقتصادی تاش بریکس بر این است 
که با یکجانبه گرایی امریکا، سلطه 
دلار بر اقتصاد جهان و تحریم های 
ظالمانه و ناپسند علیه کشورهای 

مختلف مقابله کند.
وی با اشاره به اینکه اکنون بیش از 
30 کشور داوطلب عضویت در سازمان 
بریکس هستند، اضافه کرد: یکی از 
بحث های مهم این بود که با توجه 
به سلطه سیاست های امریکا بر 
صندوق بین المللی پول، صندوق 
جداگانه ای ایجاد شود تا کشورها 
بتوانند به یکدیگر کمک و تحریم های 

امریکا را خنثی کنند.
پزشکیان همچنین بیانیه پایانی 
اجاس مبنی بر محکوم کردن 
جنایت گری اسرائیل در غزه و لبنان 
و تأکید بر توسعه ارتباطات اقتصادی و 
امنیتی اعضا را مهم برشمرد و تصریح 
کرد: اجاس بریکس با سطح بسیار 

پزشکیان در بازگشت به تهران دستاوردهای اجلاس بریکس را تشریح کرد

به سوی چندجانبه گرایی در  جهان

دولت

بالای خود به دنبال تثبیت جایگاه 
و موقعیت جهانی خود در مقابله با 
یکجانبه گرایی با توسعه ارتباطات 

میان کشورهای عضو است.
وی همچنین با اشاره به دیدارهای 
جهان،  کشور   10 سران  با  خود 
تأکید کرد: برخی از جمله مصر 
می گفتند سفرای کشورهای اروپایی 
وقتی پیش ما می آیند، تصویری از 
شما ارائه می دهند که با آنچه ما 
می بینیم بسیار تفاوت دارد، شما باید 
ارتباطات تان با کشورهای منطقه را 
بیشتر کنید. رئیس جمهور، از استقبال 
امیر امارات برای سفر به ایران خبر داد 
و گفت: امیر امارات معتقد بود ما باید 
خودمان مشکات مان را حل کنیم 
و اجازه ندهیم دیگران در مسائل ما 
دخالت کنند. پزشکیان تأکید کرد 
اگر اهداف سازمان و توافقات عملیاتی 
شود، توطئه  امریکا و همپیمانانش به 

مرور خنثی خواهد شد.

چین: آماده ایم از منافع 
مشترک مان با ایران دفاع کنیم

جمهور  رئیس  که  طور  همان 

در بازگشت به تهران بیان کرد، او 
دیدارهای متنوعی داشته است.
از جمله آنها، پزشکیان در دیدار 
شامگاه چهارشنبه با رئیس جمهور 
چین، ضمن تأکید بر اینکه ایران 
جنگ را به نفع هیچ کس نمی داند 
و به دنبال جنگ و درگیری نیست، 
گفت: اما اگر کسی بخواهد تعرض و 
تجاوزی داشته باشد، پاسخی سخت 
دریافت خواهد کرد. شی، رئیس 
جمهور چین نیز با اعام آمادگی برای 
تعمیق روابط با ایران، بر ضرورت 
تقویت اعتماد متقابل تأکید کرد و 
گفت: روابط دوستانه با ایران برای 
ما ارزشمند است و آماده ایم با طرف 
ایرانی از منافع مشترک دو کشور دفاع 
کنیم. این نخستین ماقات ماست 
و معتقدم می توانیم همکاری ها و 
روابط فیمابین را گسترش دهیم. 
رئیس جمهور همچنین با »نیکول 
پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان 
نیز دیدار کرد. وی در این دیدار 
گفت: ما تمرکز ویژه ای بر گسترش 
روابط با کشورهای همسایه داریم 
و از هر ایده ای برای ایجاد و تقویت 

ت  بشد ی  منطقه ا ی  یه ها د تحا ا
می کنیم. حمایت 
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ر  ند لکسا ا « ر  ا ید د ر  د ن  پزشکیا
لوکاشنکو« رئیس جمهور باروس، 
با بیان اینکه دوران یکجانبه گرایی و 
تحریم های ظالمانه به پایان رسیده 
است، اظهار کرد: قرار است در 
سفری که در آینده نزدیک به روسیه 
خواهم داشت، توافق جامع و یکسری 
تفاهمات مهم دیگر میان مقامات دو 
کشور به امضا برسد. الگوی گسترش 
تعامات با روسیه می تواند به باروس 

هم تعمیم یابد.
لوکاشنکو هم با دعوت از پزشکیان 
برای سفر به باروس، گفت: بازارهای 
باروس مشتاق تولیدکنندگان، تجار و 

محصولات ایرانی هستند.

 دیدار با سران ونزوئلا و بولیوی
سران ونزوئا و بولیوی، دو کشور 
امریکای لاتین هم در حاشیه اجاس 
بریکس با رئیس جمهور کشورمان 
دیدار کردند. مقابله با یکجانبه گرایی 

و تمامیت خواهی امریکا از طریق 
بریکس و محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و لبنان، محور این 
دو مذاکره و گفت وگوی جداگانه بود.

پزشکیان در دیدار »نیکولاس مادورو« 
همتای ونزوئایی، با بیان اینکه 
حمله موشکی ایران به سرزمین های 
اشغالی براساس حق دفاع مشروع 
ایران صورت گرفت، گفت: اگر رژیم 
صهیونیستی به تاش خود برای 
گسترش تنش ادامه دهد و دست 
از جنگ افروزی برندارد، کل منطقه 
دچار تنش و درگیری خواهد شد. 
رئیس جمهور ونزوئا هم در سخنان 
خود، دنبال کردن مسائل میان دو 
کشور از طریق کمیسیون مشترک 
بر  همکاری های اقتصادی تمرکز 
سرمایه گذاری و همکاری بویژه در 

زمینه انرژی را ضروری خواند.
 

سخنرانی در »بریکس پلاس«
صبح پنجشنبه گذشته، نخستین 
اجاس بریکس پاس در شهر کازان 
روسیه برگزار شد. بریکس پاس، به 
معنی نشست مشترک سران بریکس 


